
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it PEC: tpic815003@pec.istruzione.it

URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Circolare n.404
A.S.2023/2024

Ai docenti di Scuola primaria
della Commissione degli Esami di idoneità

Al DSGA
All’albo on line
Sul sito WEB

Amministrazione trasparente
Atti amministrativi generali

Oggetto: Esame di Idoneità alla seconda classe della Scuola Primaria a.s. 2023/2024 – Indicazioni e
calendario.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 165/2001
VISTO il D.P.R. 275/1999
VISTA la C.M. 27/2011;
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;
VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172
VISTA l’O.M.. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 , commi 4 e 5;
VISTA la richiesta dei genitori dell’alunno R.M. in istruzione parentale, (prot.4567 del 29/04/2024) ad
effettuare l’esame di idoneità alla classe seconda della scuola primaria presso l’I.C. “Capuana Pardo”;
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una Commissione di scuola primaria per gli esami di
idoneità ai fini dell’ammissione alla classe seconda della scuola primaria;
ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria, Calandro Rosanna, La Rocca Francesca,
Ciravolo Patrizia, Genna Maria Giuseppa, Di Giuseppe Vito, quali componenti della Commissione per
gli esami di idoneità scuola primaria, delibera n.95 del Collegio dei docenti del 20/05/2024;

DECRETA
- È indetta nella sede del plesso “Capuana” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini

dell’ammissione alla classe seconda della Scuola Primaria;

- È costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe seconda della Scuola Primaria, presieduta
dalla DS, composta dai docenti Calandro Rosanna, La Rocca Francesca, Ciravolo Patrizia, Genna Maria
Giuseppa, Di Giuseppe Vito;

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0005965/U del 28/05/2024 16:16I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:tpic815003@istruzione.it
mailto:tpic815003@pec.istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it/


- L’esame di idoneità alla classe della scuola primaria finalizzato ad accertare l’idoneità dell’alunno alla
frequenza della classe seconda per la quale si sostiene l’esame, si articola in una prova scritta relativa
alle competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle competenze logico matematiche ed in un
colloquio.

- Le prove d’esame, predisposte dalla Commissione tenendo a riferimento il progetto didattico-educativo
allegato all’istanza di partecipazione, si svolgeranno il giorno 10 giugno 2024 presso la sede
“Capuana”, via Mariano Santangelo, con il seguente cronoprogramma:

DATA SEDE ORARIO PROVE

10/06/2024 “Plesso Capuana”

8.00 - 9.00 Preliminare

9.00 - 10.00 Prova Scritta di Italiano 
(a seguire correzione)

10.00 -11.00 Prova Scritta di Matematica
(a seguire correzione)

11.00 - 12.00 Prova Orale (a seguire scrutini)

Il Presidente della Commissione
Prof.ssa Anna Vania Stallone

firmato digitalmente


		2024-05-28T16:11:44+0200
	ANNA VANIA STALLONE




